Si vero tantum solummodo sit minoris aurum, cuius 20
usuræ vix eum et qui eius sunt pascere et aliquam
aliam ei præbere vitæ dispensationem sufficiant,
tunc necessitatis ratio nos etiam ad hoc vocat, ut
curatores respicientes ad deum ita faciant gubernationem
tamquam in suis rebus. Etenim volumus,
dum celebratur decretum quod tradit curam ei qui
ad eam accedit, etiam iusiurandum eum adicere
sacrosancta evangelia tangentes, quia per omnem
pergens viam utilitatem adolescentis agit. Quod tam-
en non excipiet eum a ratiociniis neque a legis
ordine, sed cautioem faciet ad rerum gubernationem,
timentem semper circa eas propter iurisiurandi
memoriam factam. Haec a nobis lex pro cautela
sit posita horum qui curatoribus indigent; et si quid
et aliud adinvenierimus, neque hoc lege complecti
pigebimur, ut per omnia patres eorum qui sibi
auxiliari nequeunt existamus.

quidem binorum mensium per singulos annos indutias (id quod leges laxamentum vocant), sciat autem periculum crediti ad se ipsum venturum esse.

VII. Ac si quidem reditus sufficientes habeat is cuius cura geritur, eos curator impendat, sin ampliores sunt quam quae sufficiant, id quod superest deponat. Quodsi forte mobilis sit substantia eius cuius cura geritur, tum illud solum fenori dare curator cogatur quantum ad administrationem minori rerum eius sufficit, quod autem superat tuto deponat. Licebit vero ei cum omni diligentia inquirere, num quem forte reditum certum reperire possit minori emendum ex pecuniis superfluis qui et modicis tributis publicis obnoxius sit et venditorem habeat locupletem sitque reditus fertilis. Dams enim ei licentiam hoc quoque agendi: sciat tamen, si quid horum neglexerit, periculum huius emptionis ad se spectaturum.

VIII. Quodsi tanta solum minori sit pecunia, cuius usurae vix ad ipsum et qui eius sunt alendos et ad reliquam vitae administrationem ei praestandam sufficiant, tum ipsa necessitatis ratio nos etiam ad hoc vocat: ut curatores ad deum respiciant atque ita administrationem tamquam in suis rebus peragant. Etenim volumus, cum decretum fiat, quo curatio traditur ei qui ad eam accedit, praeterea iusiurandum quoque ei imponi, quo divinis eloquiis tactis se omni via ac ratione acturum esse promittit quod utilitatem afferat minori. Quod quidem eum non excimet ex rationibus reddendis neque ex legis ordine, sed cautioem certe in rerum administratione reddet, quippe qui propter iurisiurandi recordationem utique religiosus in his versaturus sit. Haec lex nobis lata sit pro securitate eorum qui curatione indigent; quodsi quid aliud etiam insuper reperiamus, ne hoc quidem lege comprehendere pigebit, ut perpetuo patres eorum qui sibi ipsi opem ferre nequeunt.